

WO.0003.26.2021

**Pani
Barbara Gil
Radna Rady Miejskiej Sierpca**

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 30 czerwca 2021 roku (wpływ do tuł. Urzędu dnia 9 lipca 2021 r.) w sprawie fontann zlokalizowanych na terenie miasta Sierpca, uprzejmie informuję, iż w trakcie obrad Rady Miejskiej Sierpca w dniu 30 czerwca 2021 roku udzielono Pani odpowiedzi ustnej na zadane pytania.

Zatem ponownie wyjaśniam, iż zgodnie z zaleceniami Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny z dnia 4 maja 2020 roku, obiekty rekreacji wodnej powinny pozostać zamknięte. W związku tym fontanna zlokalizowana na skwerku Rodziny Sierpskich herbu Prawic nie funkcjonowała w roku 2020 z powodu panującej w całym kraju sytuacji epidemiologicznej.

Jednakże, biorąc pod uwagę nowe wytyczne w/w instytucji z dnia 20 kwietnia 2021 r. dotyczące warunków uruchomienia instalacji wodnych m.in. fontann wynika, iż woda wykorzystywana w powyższych obiektach będących elementami infrastruktury miejskiej do celów rekreacyjnych, poddawana uzdatnianiu i dezynfekcji, nie stanowi medium przyczyniającego się do transmisji zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Należy przy tym uwzględnić, iż mimo faktu położenia fontanny na otwartym terenie nie jest ona obiektem skupiającym tłumy ludzi, zatem jej funkcjonowanie nie wpływa na bezpośrednią transmisję wirusa.

Z uwagi na powyższe w czerwcu 2021 roku fontanna ta została uruchomiona przez służby miejskie.

Natomiast w odniesieniu do fontann przeznaczonych do spożywania wody pitnej zlokalizowanych na terenie Miasta Sierpca, Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny posiada odmienne stanowisko w sprawie ich uruchomienia. Zgodnie z nim, zagrożenie transmisją SARS-CoV-2 wśród osób korzystających z powyższych obiektów wiąże się przede wszystkim z bezpośrednim

kontaktem z dużą liczbą osób podczas użytkowania poidłek. W związku z tym, aby zmniejszyć ryzyko transmisji wirusa SARS-CoV-2 wśród korzystających, Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny zalecił nie uruchamianie tego typu instalacji wodnych.

W odpowiedzi na Pani pytanie dotyczące fontanny zlokalizowanej przy Sądzie Rejonowym w Sierpcu informuję, iż obiekt ten znajdował się w złym stanie technicznym i nie spełniał swojej funkcji. Ponadto, z uwagi na wysokie koszty eksploatacyjne, uznano za zasadne likwidację owego obiektu.

Jednakże nadmieniam, iż w miejscu zlikwidowanej fontanny planowana jest budowa nowoczesnej infrastruktury rekreacyjno-turystycznej w postaci tężni solankowej w ramach Lokalnej Grupy Działania „Sierpeckie Partnerstwo”.

W odniesieniu do nowych fontann zlokalizowanych na zbiorniku wodnym Jeziórko informuję, iż fontanny pływające działają jako napowietrzenie owego zbiornika wodnego, wpływając korzystnie na jego ekosystem. Jednocześnie tworzą wokół akwenu specyficzny mikroklimat, przyciągają mieszkańców, tworząc okazję do rozmów, relaksu i wypoczynku. Ponadto sprawiają, że Miasto zyskuje na atrakcyjności, również turystycznej.

Burmistrz

/-/

Jarosław Perzyński